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Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
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Pasgyral Financiare jane te Konsoliduara JO
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
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! 31.12,2011
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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
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Periudha Periudha

Ne AKTIVET Shenime | Raportuese | Paraardhese

| |AKTIVET AFATSHKURTERA 27875192 26999447
1. Aktivet monetare 6558071 5971078
> Banka 512 4241658 2867889
> Arka 531 2316413 3103189
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 11377948 8567485
> Klienta per mallra produkte e sherbime 411 7866125 7858395
> Debitore, Kreditore te tjere 467 2578772 583277
> Tatimi mbi Fitimin 444 670482
> TVSH 445 262569 25813
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4. Inventari 9939174 12460883
> Lende te para
> Inventare | imte
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje 9939174| - 12460883
> Parapagesa per furnizime
> ~

.—.|5. Aktive biologjike afatshkurtera 5
6. Aktive te mbajtura per shitie === _E-- e-s| - B *
7.Parapagime ’dhc shpenzim® ¢ shtyra BN R ey ’

_|> Shpenzime te periudhave te ardhishme ™~ © T e T REE T e

1| |AKTIVET AFATGJATA . 66624 83280
1. Investimet finarttiare afatgjata . = -
2.Aktivet afatgjata materiale 5 66624 83280
> Toka i
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale 218 66624 83280
>
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale

- |5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata : c._\,\‘é'? i
N

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) / \ 27941816 /37082727
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

... -t Periudha _ . Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese 1 Paraardhose
PASIVET AFATSHKURTERA 114331 304181
1. Derivative
2. Huamarrjet
> Overdrafte
> Huamarrje afatshkurtera
3. Huate dhe parapagimet 114331 304181
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 98331 177304
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 43976
> Detyrime Tatimore per TAP-in 442 16000 16000
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 444 66901
> Detyrime Tatimore per TVSH
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 467
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5.Provizionet afatshkurtera
II |PASIVET AFATGJATA
1. Hua afatgjate
> Hua bone dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme :
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata ¥
4.Grantet dhe te ardhura e shtyra _
TOTALA'| PASIVEVE - A . 114331 . 304181
M KAPITALI e 7827485 26778545
1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar . 101 ~———adbobo 400000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 1071 1040109 1040109
8. Rezervat e tjera 1078 20338436 13600000
9. Fitimi | pashperndare
10. Fitime humbje e vitit financiar 109 6048940 11738436
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+111) 27941816 27082727
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2011

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha

Periudha

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE
Raportuese | Paraardhese
1/Shitjet Neto 35352661 46760557
2|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit '
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 24043998 28167699
5|Kosto e punes 1920000 1920000
> Pagat e personelit 1920000 1920000
> Sigurimet shogerore shendetesore
8|Amortizime dhe zhvleresime 16656 20820
7|/Shpenzime te tiera 2754658 3616743
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 28735311 33725262
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6617350 13035285
10|Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 103694 7412
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 8702
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit -128521 -42711
] 12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 232215 41422
g ST SR - - " ot 2 . [ -‘
13|Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 103694 - 7412
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) «. . 6721044 13042707
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ) " 672104 1304271
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 6048940 11738436
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Elemente te pasqyrave te konsoliduara




asqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Periudha Periudha
sqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011 Raportuese Paraardhese
tksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
ste Monetare (M M ) te arketuara nga klientet 42515464 55545736
/A te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 29134926 53830252
A te arketuara nga veprimtarite
sres | paguar
timi_ mbi fitimin | paguar 1409487 1237370
I nga veprimtarite e shfrytezimit 11971051 528582
<si monetar nga veprimtaria Investuese
'rja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara
rrja e aktiveve afatgjata materiale
ardhura nga shitja e pajisjeve
ares | arketuar
identet e arketuara
1 neto te perdorura ne veprimtarite investuese
ksi monetar nga aktivitet financiare
ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
ardhura nga Huamarrja afatgjate _ ° :
jesat e detyrimeve te gerase ﬂ?;anaa%m_ ! |

“idente te paguara - | e bk - * 5000000 o 3
VI neto te perdorura ne veprimtarine ffinanéiare -5000000]
lja renia neto e mjeteve monetare 999972 528582
tet Monetare ne fillim te periudhes 5971078 5442497
itet Monetare ne fund te periudheg 6971051 5971078




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011

Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Nr Kapitali aksionar |Primi | aksionit |Aksione Thesari |Rezerva,stat. ligjore |Fitimi | pashperndare |TOTALI
_ Pozicioni me 31 dhjetor 2010 400000 14640109 11738436 267785¢
A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel
B [Pozicioni | rregulluar 6738436 5738436
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 6048940 60489¢
2|Divident | paguar -5000000 -50000(
3|Rritja e rezerves kapital
4|Emetimi | aksioneve
1 Pozicioni me 31.12.2010 400000 0 0 21378545 6048940 278274¢
1[Fitimi neto per periudhen kontabel
2|Divident | paguar
3|Emetim | kapitali aksionar
4|Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2010 400000 0 0 21378545 6048940 278274t
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